
 

 

 26 июля 

 2024 года 

 пятница 

 № 17 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

В настоящем номере «Вестника» публикуются 

постановления администрации Бутурлиновского 

муниципального района 

 

 

 

 

 

  



2 
 

№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Страница 

 

1 
Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района от 

17.07.2024г. № 334 «О внесении изменений в постановление администрации 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 27.09.2023г.№ 

661 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 

3-4 

2 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района от 

17.07.2024г. № 335 «О внесении изменений в постановление администрации 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 25.09.2023г.№ 

659 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока такого разрешения» на территории Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области» 

5-6 

3 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района от 

25.07.2024г. № 358 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, 

должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты 

к пенсии) 

7-9 

4 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района от 

25.07.2024г. № 359 «О внесении изменений в постановление администрации 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 25.09.2023 

года №658 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» 

на территории Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» 

10 

5 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района от 

25.07.2024г. № 360 «О внесении изменений в постановление администрации 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 25.09.2023 

года №659 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока такого разрешения» на территории Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области» 

11 

6 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района от 

25.07.2024г. № 361 «О внесении изменений в постановление администрации 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 27.09.2023 

года №661 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 

12 



3 
 

 
Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 17.07.2024г. № 334 
г.Бутурлиновка 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 27.09.2023г.№ 661 «Об 
утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»  

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 
20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг, о 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и 
признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 
Правительства Российской Федерации», в целях приведения нормативных 
правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация 
Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Приложение к постановлению администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области от 27.09.2023г. №661 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» изменение, 
дополнив Административный регламент после пункта 2.19 подпунктом 2.19.1 
следующего содержания: 

«2.19.1. В случае обращения ответственной организации, признанной 
таковой в соответствии с Законом Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ 
«О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской 
области» (далее – ответственная организация), срок предоставления 
Муниципальной услуги (выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, 
внесение изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию) и выдачи 
(направления) ее результатов составляет 4 (четыре) рабочих дня со дня получения 



4 
 

документов Администрацией. 
Указанный срок предоставления Муниципальной услуги применяется при 

наличии возможности получения документов и информации, подлежащей 
истребованию в порядке межведомственного информационного взаимодействия в 
течение одного рабочего дня. 

В случае неполучения документов и информации в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия в течение одного рабочего 
дня, Муниципальная услуга предоставляется в срок, установленный пунктом 2.19. 
настоящего Административного регламента. 

Статус заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской 
из реестра ответственных организаций Воронежской области, предоставляемой 
Заявителем при обращении за Муниципальной услугой.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в официальном периодическом печатном издании «Бутурлиновский 
муниципальный вестник». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Бутурлиновского 
муниципального района   

 Ю.И. Матузов 

 
 

  



5 
 

 

 
Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 17.07.2024г. № 335 
г.Бутурлиновка 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 25.09.2023г.№ 659 «Об 
утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на строительство объекта капитального 

строительства (в том числе внесение изменений в 
разрешение на строительство объекта капитального 

строительства и внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства в 

связи с продлением срока такого разрешения» на 
территории Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области»  

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 25.12.2023 № 
627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и 
постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и 
отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», в целях 
приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством администрация Бутурлиновского муниципального района 
Воронежской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 



6 
 

1. Внести в Приложение к постановлению администрации Бутурлиновского 
муниципального района Воронежской области от 25.09.2023г. №659 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального 
строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство 
объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока 
такого разрешения)» на территории Бутурлиновского муниципального района 
Воронежской» изменение, дополнив Административный регламент после пункта 
2.6 подпунктом 2.6.1 следующего содержания: 

«2.6.1. В случае обращения ответственной организации, признанной таковой 
в соответствии с Законом Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О 
развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области» 
(далее – ответственная организация), срок предоставления Муниципальной услуги 
(выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение и 
продление срока действия разрешения) и выдачи (направления) ее результатов 
составляет 4 (четыре) рабочих дня со дня получения документов Администрацией 
(за исключением предоставления Муниципальной услуги в соответствии с частью 
11.1 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации). 

Указанный срок предоставления Муниципальной услуги применяется при 
наличии возможности получения документов и информации, подлежащей 
истребованию в порядке межведомственного информационного взаимодействия в 
течение одного рабочего дня. 

В случае неполучения документов и информации в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия в течение одного рабочего 
дня, Муниципальная услуга предоставляется в срок, установленный абзацем 
первым пункта 2.6. настоящего Административного регламента. 

Статус заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской 
из реестра ответственных организаций Воронежской области, предоставляемой 
Заявителем при обращении за Муниципальной услугой.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в официальном периодическом печатном издании «Бутурлиновский 
муниципальный вестник». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Бутурлиновского 
муниципального района 

 Ю.И. Матузов 

 
 
  

 
  



7 
 

 
Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 25.07.2024г. №358  
 г. Бутурлиновка 
 

О повышении (индексации) денежного 
вознаграждения, должностных окладов, окладов за 

классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) 

 
 В соответствии с законами Воронежской области от 30.05.2005 № 29-ОЗ «О 

государственной гражданской службе Воронежской области», от 05.06.2006 № 42-
ОЗ «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной 
гражданкой службы Воронежской области», от 05.06.2006 N 57-ОЗ «О доплате к 
пенсии отдельным категориям пенсионеров в Воронежской области», от 09.10.2007 
N 100-ОЗ «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся 
должностями государственной гражданской службы Воронежской области», от 
11.11.2009 N 133-ОЗ «О государственных должностях Воронежской области», 
Указом Губернатора Воронежской области от 23.07.2024г. № 234-У «О повышении 
(индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за 
классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной 
выплаты к пенсии за выслугу лет», решением Совета народных депутатов 
Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 06.12.2013 года 
№ 143 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных 
служащих органов местного самоуправления Бутурлиновского муниципального 
района Воронежской области», решением Совета народных депутатов 
Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 11.10.2012 года 
№ 35 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы органов местного самоуправления 
Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», решением 
Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 
15.08.2016 года № 301 «О порядке назначения и выплаты пенсии и 
единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу 
лет в органах местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района», 
администрация Бутурлиновского муниципального района 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т 
 
1. Повысить (проиндексировать) с 1 июля 2024 года в 1,11 раза: 
1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

Бутурлиновского муниципального района, замещающих должности муниципальной 



8 
 

службы, в соответствии с замещающими ими должностями муниципальной службы 
и размеры окладов за классный чин в соответствии с присвоенными им классными 
чинами муниципальной службы, установленных приложением № 2 «Размеры 
должностных окладов муниципальных служащих Бутурлиновского муниципального 
района», к решению Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального 
района Воронежской области от 06.12.2013 года № 143 «Об утверждении 
Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Бутурлиновского муниципального района Воронежской области». 

1.2. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы, установленные приложением 
№ 2 «Перечень должностей и размеры должностных окладов работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 
органов местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района 
Воронежской области» к решению Совета народных депутатов Бутурлиновского 
муниципального района от 11.10.2012 года № 35 «Об оплате труда работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 
органов местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района 
Воронежской области». 

2. Проиндексировать с 1 июля 2024 года в 1,11 раза размер пенсий за 
выслугу лет (доплат к пенсии), ежемесячных денежных выплат к пенсии за выслугу 
лет, назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной службы, должности в органах местного 
самоуправления Бутурлиновского муниципального района Воронежской области. 

3. Установить, что при повышении (индексации) денежного вознаграждения, 
должностных окладов и окладов за классный чин их размеры подлежат округлению 
до целого рубля в сторону увеличения. 

4. Руководителям отделов администрации района обеспечить проведение 
индексации денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные 
должности Бутурлиновского муниципального района, должностных окладов и 
окладов за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов 
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы, в соответствии с настоящим постановлением. 

5. Начальнику сектора по учету и отчетности - главному бухгалтеру (Баутина 
С.А.) произвести в установленном порядке перерасчет назначенных и 
выплачиваемых пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), категории пенсионеров, 
указанных в пункте 2 настоящего постановления. 

6. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений принять 
соответствующие муниципальные правовые акты о повышении (индексации) с 1 
июля 2024 года в 1,11 раза в пределах средств, предусмотренных в местном 
бюджете на 2024 год: 

6.1. Должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности. 
 6.2. Должностных окладов, надбавок к должностным окладам за классные 

чины муниципальных служащих. 
 6.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы. 
 6.4. Пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), назначенных и выплачиваемых 

лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной 
службы, должности в органах местного самоуправления. 



9 
 

7. Настоящее постановление распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации - руководителя аппарата администрации 
Бутурлиновского муниципального района Ульвачеву И.А. 

  
Исполняющий 
обязанности главы 
Бутурлиновского 
муниципального района 

 А.Н. Клишин 

  



10 
 

 
Администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 25.07.2024 № 359 
 г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в постановление 
администрации Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 25.09.2023 года №658 «Об 
утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача 
градостроительного плана земельного участка» на 

территории Бутурлиновского муниципального района 
Воронежской области» 

 
В соответствии с законом Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О 

развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области», в 
целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 
законодательством: 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на 
территории Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 
следующие изменения:  

1.1 В подпункте 1 пункта 7 слова «не должен превышать 14 рабочих дней» 
заменить словами «не должен превышать 12 рабочих дней». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района и 
опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Бутурлиновский 
муниципальный вестник». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  
 

Исполняющий 
обязанности главы 
Бутурлиновского 
муниципального района  

 А.Н. Клишин 

  



11 
 

 
Администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25.07.2024 № 360 
 г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в постановление администрации 
Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

от 25.09.2023 года №659 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на строительство объекта капитального 
строительства (в том числе изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение 
изменений в разрешение на строительство объекта капитального 
строительства в связи с продлением срока такого разрешения» 

на территории Бутурлиновского муниципального района 
Воронежской области» 

В соответствии с законом Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О 
развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области», в 
целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 
законодательством: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 
капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 
разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 
продлением срока такого разрешения» на территории Бутурлиновского 
муниципального района Воронежской области следующие изменения:  

1.1 В подпункте 6 пункта 2 слова «не более пяти рабочих дней» заменить 
словами «не более четырех рабочих дней». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района и 
опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Бутурлиновский 
муниципальный вестник». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого 
заместителя главы администрации Бутурлиновского муниципального района 
Воронежской области А.Н. Клишина.  

 
Исполняющий обязанности главы Бутурлиновского 
муниципального района  

А.Н. 
Клишин 



12 
 

 
Администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 25.07.2024 № 361 
 г. Бутурлиновка 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 27.09.2023 года №661 «Об 
утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 

 
В соответствии с законом Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О 

развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области», в 
целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 
законодательством: 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 
следующие изменения:  

1.1 В подпункте 19 пункта 2 административного регламента слова «не более 
пяти рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на ввод в 
эксплуатацию» заменить словами «не более четырех рабочих дней со дня 
поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района и 
опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Бутурлиновский 
муниципальный вестник». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 
 

Исполняющий 
обязанности главы 
Бутурлиновского 
муниципального района  

 А.Н. Клишин 

 


